(27) HODINKA A., *Tört.*, pp. 515-523; DULYŠKOVYČ I., *Istoričeskija čerty Ugro-Russkich...*, vol. III, pp. 49-52.

(28) HODINKA A., *Tört.*, p. 527.

(29) PETROV A., *Staraja vera i unija*, vol. II, pp. 38-39.

(30) CZIPLE S., *A mărmăroși püspöksége...*, pp. 122-124.

Contra talem activitatem antiunionisticam consilii comitatus, clerus unitus Maramorošiensis protectionem quaerens ad Imperatorem se vertit. Imperator Carolus VI, initio anni 1719, pro defensione unitorum Maramorošiensium severam ad Gubernium Transylvaniae mittens epistolam, punitionem et admonitionem officialium huius comitatus petivit (31). Obtenta epistola Imperatoris, Gubernium Transylvanicum, die 27 februarii 1719, speciali decreto comitatum Maramorošensem monuit, iussitque ne se officiales in res unitorum immiscerent (32).

Admonitio Gubernii Transylvanicci fuit valde efficax, cum ab isto tempore uniti Maramorošiensis eparchiae plus non disturbarentur.

ART. 2. — ACTIO UNIONISTICA EPISCOPI GEORGII G. BIZANCII

Officiales comitatus Maramorosiensis, obtenta epistola gubernii, data die 27 februarri 1719 ut in articulo praecedenti diximus, subditos Procopii Hodermarskyi non amplius molestabant. Attamen, ex altera parte, a timore consecrationis novi episcopi dissidentis Dosithei Teodorovyc, fervor ad unionem inter fideles in Maramoroš relaxare videbatur. Propterea episcopus Mukačoviensis Georgius Gennadius Bizancij, ut unionem huius provinciae atque auctoritatem suam corroboraret, die 3 aprilis 1719 a Primate Hungariae Christiano Augusto de Saxonia auxilium petivit (33). Hac in petitione Bizancij omnimodam episcopatus Dosithei illegalitatem asserebat, dicens eum

(31) IBIDEM, pp. 123-124. « Carolus etc. expositum est maiestati nostrae humillime, qualiter clerus graeci ritus sacrae romanae catholicae Ecclesiae unitus aliquie Valachi pariter uniti in comitatu nostro Maramorosiensi ab eiusdem comitatus officialibus...gravibus diversimodo via oppressionibus et scematibus indigne simul ac iniuriouse proscinderent... Hinc vobis benigne committimus et serio mandamus, quatenus vos re bene ac diligenter examinata pro aequalitatis exigentia excessus corrigere remque ita ordinare, ut ulterior querimoniae causa propediatur comitatensesque reformatae religionis intra debitos observantiae ac modestiae cancellos contineantur, bona denique inter omnes mutua consensio colatur, debeatis ac teneamini, de quibus... ».

(32) CZIPLE S., *A mărmăroși püspökség...*, pp. 122-123.

(33) HODINKA A., *Tört.*, p. 556.

esse episcopum intrusum nec ab Imperatore unquam nominatum. Porro, existentiam independentis eparchiae in Maramoroš impossibilem esse affirmavit, cum secundum eius sententiam omnes fideles graeci ritus in dioecesis latinae Agriensis territorio, et consequenter etiam Maramorošienses iurisdictioni episcopi Mukáčoviensis subesse deberent. Denique supplicavit Primatem, ut ille Consilium Bellicum ad amovendum Dositheum Teodorovyč induceret.